РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

КЛИМОУЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(третий созыв)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022                                                                                                   № 6/20
с. Климоуцы

О решении «О передаче части полномочий  по решению вопросов местного значения по организации в границах поселения теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения».

 Рассмотрев проект решения Климоуцевского сельсовета «О передаче части полномочий  по решению вопросов местного значения по организации в границах поселения теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения», Климоуцевский сельский Совет народных депутатов
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Принять решение Климоуцевского сельсовета «О передаче части полномочий  по решению вопросов местного значения по организации в границах поселения теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения».
2.Направить указанное решение главе муниципального образования на подпись и обнародование.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель сельского Совета                                                       А.В.Киушкин
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

КЛИМОУЦЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

О передаче части полномочий  по решению вопросов местного значения по организации в границах поселения теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения

Принято сельским Советом народных депутатов         30 декабря 2022 года

Статья 1
         1.1. Передать Администрации Свободненского района осуществления части полномочий органа местного самоуправления Климоуцевского сельсовета по решению вопросов местного значения в границах территории Администрации поселения, предусмотренных п.4  ч.1 ст. 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Органом уполномоченным осуществлять переданные полномочия  является Отдел жизнеобеспечения Администрации Свободненского района.

          1.1.1. Администрация поселения передает Администрации района в лице Отдела жизнеобеспечения Администрации Свободненского района осуществление следующих полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренных п. 4 ч. 1 ст. 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

- сбор и обработку информации о состоянии эксплуатации систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения поселения;

- утверждение технических заданий на разработку инвестиционных программ;

- согласование инвестиционных программ;

- формирование сводной информации по отрасли жилищно-коммунального хозяйства;

- формирование сводного плана мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду;

- установление даты начала и окончания отопительного периода.

  1.1.2. На период действия  Соглашения объекты тепло, водоснабжения и водоотведения находятся в муниципальной собственности Свободненского района. К полномочиям Администрации района относится передача прав владения и пользования объектами тепло, водоснабжения и водоотведения по договору аренды или концессионному соглашению, заключаемым в соответствии с действующим законодательством.
1.1.3. Администрация района, в свою очередь, принимает на себя осуществление полномочий, указанных в подпунктах 1.1.1., 1.1.2. пункта 1.1..
Статья 2
2. Администрации Климоуцевского сельсовета  заключить соглашение с администрацией Свободненского района Амурской области о передаче ей осуществления части своих полномочий согласно  статье 1 настоящего решения на срок с 01 января 2023 года по « 31  » декабря 2023года.
Статья  3
1. Настоящее Решение вступает в силу  с 1 января 2023 года.
2. Настоящее Решение подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования                                                Г.А.Батищева
с. Климоуцы
30 декабря 2022 года

№ 13